50. Hæc me consolata est in
humilitate mea : quia eloquium
tuum viuificauit me.

Etenim tempus, inquit, captiuitatis dime-
tens consolabar, & promissio reditus viue-
re me fecit. Deinde enarrat qualia perpeffus
sit, Babyloniorum nequitiam ostendens. sic
enim subdit :

51. Superbi iniquè agebant vs-
quequaque : à lege autem tua non
declinaui.

Superbos appellat Babylonios, eosdem
que periniquos. Ait igitur : Quoniam ipsi
contra me omni superbiâ & iniquitate vsi
sunt, hoc ipsum autem me quàm maximè
fecit in te sperare. Necessitas enim mala
perpetiendi deducit me ad illum qui opem
ferre possit. Deinde dicit etiam quali cogita-
tione vsus fuerit in ærumnis. sic enim sub-
iungit :

52. Memor fui iudiciorum tuo-
rum à sæculo Domine : & conso-
latus sum.

Quando, inquit, malè afficiebar à Babylo-
nijs, recogitabam quanta nobis ab initio be-
neficia præstitisses : v. g. quomodo propter
nos plurimis plagis Ægyptios puniueris.

53. Defectio tenuit me pro
peccatoribus derelinentibus le-
gem tuam.

54. Cantabiles mihi erant iu-
stificationes tuæ in loco peregri-
nationis meæ.

Si quando igitur, inquit, animo deficie-

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

bam propter iniquitates quas Babylonij mihi irrogabant, illicò mentem meam exercebam pristinis tuis in me beneficijs recogitandis. vnde subdit:

* *Vulgata omittit in*

55. Memor fui * in nocte nominis tui Domine, & custodiui legem tuam.

Meditatio providentiæ Dei solatium adfert.

Potissimum autem, inquit, in nocte solatium capiebam, vacans considerationi superne tue circa nos providentiæ. Nam illud, *Custodini legem tuam.* id est, Meditabar, inquit, & considerabam tuas circa me dispensationes. & subdit:

56. Hæc facta est mihi; quia iustificationes tuas exquisivi.

Hæc, inquit, opportunitas & otium erant mihi consolationi, quia pristinam tuam circa nos providentiam expendebam.

HETH.
* *Vulgata omisit ea*

57. Portio mea * es Domine; dixi custodire legem tuam.

Deut. 32.
8.

Variata est hæc sententia. nam vult dicere: Quia pars tua sum ego. Loquitur iuxta dictum Moysis. Cum enim Moyses multiplicem Dei erga Israël providentiam declarare vellet, dixit hoc modo: *Quando dividebat Dominus Gentes, quando disseminavit filios Adam, constituit terminos Gentium iuxta numerum Angelorum Dei. Et factus est pars Domini Israël, funiculus hereditatis eius Jacob.* Hoc igitur ait: Quia portio tua sum, & necessitatem habui quæ tua sunt meditandi.

58. Deprecatus sum faciem tuam in toto corde meo:

Idcirco, inquit, etiam ex toto corde meo inuocabam te. Quid autem diceret subiungit: